

Ratowanie ryb w regionie Opolszczyzny po powodzi - relacja z akcji przenoszenia ryb



W wyniku powodzi, która w ostatnich tygodniach dotknęła nasz region, wiele ryb znalazło się w niebezpiecznych sytuacjach, uwięzione w zbiornikach, gdzie nie miały szans na przetrwanie. W odpowiedzi na ten kryzys, członkowie kół PZW oraz pracownicy Okręgu PZW Opole podjęli natychmiastowe działania, mające na celu przeniesienie ryb do bezpiecznych miejsc, gdzie mogły powrócić do swoich naturalnych siedlisk. Dzięki wspólnemu wysiłkowi strażaków, społeczników i strażników rybackich, liczne akcje ratunkowe zakończyły się sukcesem, chroniąc lokalne zasoby wodne.

19 września br. w rejonie Nysy odbyła się pierwsza z serii akcji, w której brali udział członkowie miejscowego Koła PZW oraz pracownik Okręgu. Wspólnie przenieśli ryby, które utknęły w wyniku powodzi. Kolejna operacja miała miejsce następnego dnia, 20 września, w rejonie Paczkowa, gdzie we współpracy z prezesami Kół w Paczkowie i Otmuchowie również udało się bezpiecznie przetransportować ryby.

21 września 2024 r., w piątek, członkowie kół PZW w Krapkowicach i Rozwadzy oraz nowy Komendant Społecznej Straży Rybackiej PZW Opole z powiatu krapkowickiego wzięli udział w przenoszeniu ryb w bezpieczne miejsca. Również 22 września 2024 r., w rejonie Paczkowa, kontynuowano ratowanie ryb przy współpracy z członkami Koła PZW Paczków oraz Okręgu PZW Opole. Akcje te zakończyły się pełnym sukcesem, a ryby

zostały uratowane przed dalszym zagrożeniem.

Kolejna operacja miała miejsce 25 września w rejonie wsi Opawice na rzece Opawie. Członkowie Koła PZW Głubczyce wraz z zarządem przeprowadzili akcję ratowania ryb, które po powodzi znalazły się w niebezpieczeństwie. Działania te kontynuowano także w Nysie, gdzie 27 września, przy współpracy z OSP Nysa, Państwową Strażą Rybacką oraz Społeczną Strażą Rybacką Okręgu PZW Opole, przeprowadzono operację przenoszenia ryb do bezpiecznych miejsc na rzece Nysie.

Wszystkie te akcje miały na celu ochronę lokalnych zasobów wodnych, przywracanie równowagi w środowisku oraz przeciwdziałanie negatywnym skutkom powodzi. Dzięki zaangażowaniu wielu osób, zarówno strażaków, jak i członków kół wędkarskich, udało się zrealizować te operacje z sukcesem, zapewniając bezpieczeństwo rybam oraz ochronę przyrody.

Serdeczne podziękowania kierujemy do wszystkich zaangażowanych członków kół PZW z oraz pracowników Okręgu PZW Opole za ich nieoceniony wkład w ratowanie ryb. Dziękujemy również Państwowej Straży Rybackiej, Społecznej Straży Rybackiej oraz Ochotniczej Straży Pożarnej z Nysy za wsparcie, zaangażowanie i profesjonalizm podczas przeprowadzanych akcji. Bez Waszej pomocy te działania nie mogłyby zakończyć się takim sukcesem.

4 października 2024, 19:48